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paa at danne den Slags Lotteri med meget 
stor Udstykning Derimod have enkelte af 

Edem maaskee nok indladt sig paa en Udstyk- 
ning af Lodsedler, der har været noget mere 
vidtgaaende end ønskeligt. Hvorvidt man er 
gaaet« med Deling af Lodsedler, vil iøvxigt· 
kunne sees afMotiverne til Lovforslaget hvori 
det forudsættes ikke engang attvære sjeldent, at 
man er gaaet til FetnhundrededeleU Naar 
Mindretallet har fdreslaaet at gaae tilSexten- 
dedele, medens den ærede Finantsminister kun 
har foreslaaet Ottendedele,» da er det, fordi det 
er gaaet ud fra den Forudsætning, at«Mange,« 

der hidtils have holdt en«heel Lodfeddelfl frem- 
tidigp naar der bliver sen Trækning een Gang 
om Piaanedeknsikuxf ville holdeten halv. Naar 
man i kitn eet! Lotteri om Aarets har fore- 
slaaet Ottendedele, har Mindretallet troet ki to 
Lotterier om Aaret Hat-burde gaae til Sexten- 
dedele Jmidlertidirtdronuner jeg villig, at 
Grændsen paa dette Punkt kan være flydende. 

«Den ærede Finantsminister vilde ligesaa- 
lidt som den ærede Formand for Udvalget 
(Andrce) erkjende Qiigtighedett af, hvad jeg før: 
bemærkede «om Priserne paa Lotterisedlerne. 
Den ærede Formand for Udvalget gjorde dog, 
Uden Jndrommelsg at Lotterifedlernei Planen 
opføres til fuld Priis, men han meente, a t  
det meget let kunde sees, at de i Virke- 
ligheden ikke havde denne Priis, og at. 
man, naar dette blot fremgik-af Planen, igrun- 
den ikke kunde have Noget derimod at sige. 
Ja, naar idet staaer aldeles uforbeholdent i 
Planen, vil jeg heller Intet sige derimod, 
men min Paastand er netop den, at det ikke 
vil være indlysende for de almindelige Læsere 
af Planen, hvorledes Sammenhængen er, og 
dette er efter min Mening en Feil. Jeg 
skal dog for Øieblikket ikke opholde mig 
videre derved. Enhver vil, naar Lotteriplanen 
engang ligger for, faae Leilighed til at gaae 
udforligere ind derpaa, og da -der ikke 
knytter sig noget« LEndringsforslag til hele. 
dette Spørgsmaal, skal jeg saaledes for-i 
lade det. - » « 

Jeg' troer ikke, at der er noget Moment 
afsvcesentligere Betydning, som i Øieblikket« 
bor bringe-mig til at forlcenge Discussionen, 
og det« saameget mere, som tjeg antager, « at 

sat«der mellem denne og den næste·Behand- 
iliug vil finde Forhandlinger Sted mellem den 
ærede Finantsminister-og Udvalget. En væ- 
sentlig Deel af de reiste Spørgsmaal vil da 
finde fin Afgjørelse ved Sagens tredie Be- 
handling. « » 

Qvis tgnardx  Den ærede Formand 
for Udvalget (Andræ) udtalte, at der var en 

sjelden og skjøn Enighed tilstede i Udvalget i 
Retning af ikke at ønske«AInbelotteriet foran- 
dret til Eettalslotteri Hvor skjøn denne Enig- 
hed nu end kan være, kalv jeg dog ialtfald 
ikke dele den. Jeg har en stærk Følelse af, 
at der laa en stor og dyb Sandhed i, hvad 
der blev udtalt af det ærede 7desMedletn for 
1ste Kreds (David). Jeg troer, at en stor 
Mængde af dem, der ellers vilde spille i Lot- 
teriet her, spille i det hamborgske Lotteri, netop 
fordi det kun har enkelte Tal. Hvis det ikke var, 
vilde de anvende de Belob ber i Landet, som 
nu i meget stort Piaal bortdrages fra vort 
Fædreland og gaae over stil det hantborgske 
Lotteri. Jeg nærer saaledes den Overbeviis- 
ning, at der er et stort og almindeligt Ønske 
blandt Spillerne om, at Lotteriet maa blive 
forandret til Eettalslotteriet, og jeg troer, at 
et saadant Ønske har en temmelig stor 
Berettigelse. Jeg hørte meget vel, at 
den ærede Ordforer for sagde, at dent Slags 
Ønsker, der ikke støtte sig til Grunde, ikke 
haves nogen sær Betydning. Plet: i alt Fald 
ker den Grund tilstrækkelig for mig, at Pen- 
gene nu blive anvendte paa fremmede Lot- 
terier og saaledes unddrages vort eget Lands 
Fordeel« Dette er en Grund. der for mig 
har stor Vægt; og allerede derfor troer jeg 
virkelig, at man med god Føie bør gaae i 
den af Lovforslaget angivne Retning. Jegs er 
ikke ubekjendt med en stor Mængde Personer, 
som spille-i Lotteriet, og jeg veed, at Oldtide- 
systemet er en vigtig Grund til, at de gaae 
bort fra vort Lotteri. Det danske Folk on- 
sker, saavidt jeg kan skjønne, saavidt muligt 
og i det Hele det Simple og Ligefreinnte og 
ikke noget faa Jndviklet som de tre Lykketil- 
fælde ere, naar Sagen kan afgjores med een 
eller io; jeg troer, at dette stemmer med det 
danske Folks Charakteer» Dens ærede Ord- 


